
16. Dermato(onko)logisches            
Forum

Mittwoch, 15. November 2023
17:00 bis 19:30 Uhr

Pfalzbau Ludwigshafen
„Kammersaal im 1. OG“
Eingang über Theaterplatz
67069 Ludwigshafen

Mit freundlicher Unterstützung von:
• AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG
• Beiersdorf Dermo Medical GmbH
• Bristol-Myers-Squibb GmbH & Co. KGaA
• Dermapharm AG
• Dermasence Medizinische Hautpfl ege
• Incyte Biosciences Germany GmbH
• Janssen-Cilag GmbH
• Kyowa Kirin GmbH
• L’Oréal Deutschalnd (La Roche Posay)
• Lilly Deutschland GmbH
• LEO Pharma GmbH
• MSD Sharp & Dohme GmbH
• Novartis Pharma GmbH
• Pierre Fabre Pharma GmbH
• Sanofi -Aventis-Deutschland GmbH 
• Sun Pharmaceutical Industries Basiscs GmbH
• Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Co. KG 

Off enlegung der Unterstützung gemäß erweiteter Transparenzvorgabe des 
FSA-Kodex Fachkreise (§20 Abs.5):
Kyowa Kirin GmbH (1500 Euro)
Sanofi -Aventis-Deutschland GmbH (1000 Euro)
Incyte Biosciences Germany GmbH (1000 Euro)
Bristol-Myers-Squibb GmbH & Co. KGaA (750 Euro)
Pierre Fabre Pharma GmbH (750 Euro)
LEO Pharma GmbH (750 Euro)
MSD Sharp & Dohme GmbH (750 Euro)
AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG (500 Euro)
Beiersdorf Dermo Medical GmbH (500 Euro)
Dermapharm AG (500 Euro)
Dermasence Medizinische Hautpfl ege (500 Euro)
Janssen-Cilag GmbH (500 Euro)
L’Oréal Deutschalnd (La Roche Posay) (500 Euro)
Lilly Deutschland GmbH (500 Euro)
Novartis Pharma GmbH (500 Euro)
Sun Pharmaceutical Industries Basiscs GmbH (500 Euro)
Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Co. KG (500 Euro) St
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Kontakt: 
Prof. Dr. Edgar Dippel
Hautklinik 
Klinikum Ludwigshafen gGmbH

Telefon: 0621 503-3350
Fax:      0621 503-3366
E-Mail:   hautklinik@klilu.de

Klinikum der Stadt Ludwigshafen gGmbH
Bremserstraße 79
67063 Ludwigshafen
www.klilu.de
                 KlinikumLudwigshafen

Prof. Dr. E. Dippel und Team

                 KlinikumLudwigshafen                 KlinikumLudwigshafen                 KlinikumLudwigshafen



Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
liebe Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, 
liebe Gäste,

das 16. Dermato(onko)logisches Forum findet wieder im 
Pfalzbau („Kammersaal“ im 1.OG) in Ludwigshafen statt, zu 
dem wir Sie sehr herzlich einladen möchten. 

Da die Veranstaltung im Pfalzbau auch im letzten Jahr auf 
große Zustimmung gestoßen ist, freuen wir uns, Sie wieder in 
der Mitte Ludwigshafens begrüßen zu dürfen.

Es ist mir eine besondere Freude Herrn Professor Hauschild 
anzukündigen, der für uns mit seiner mitnehmenden und kom-
petenten Art einen fesselnden Vortrag halten wird. 

Im Anschluss an die Veranstaltung besteht bei einem für Sie 
vorbereiteten Imbiss noch die Möglichkeit zur Unterhaltung 
und Diskussion.

Mit herzlichen Grüßen

Prof. Dr. E. Dippel

Parkmöglichkeiten in der Tiefgarage des Pfalzbaus

an Karin Moske, Sekretariat der Hautklinik
E-Mail: hautklinik@klilu.de
Fax: 0621 503-3366

16. Dermato(onko)logisches Forum
am Mittwoch, den 15.11.2023, 17:00 bis 19:30 Uhr

im Pfalzbau (Kammersaal im 1. Obergeschoss)
in Ludwigshafen (Eingang über Theaterplatz)
67069 Ludwigshafen

□	 Ja, ich werde mit ______ Personen teilnehmen.

Die Anmeldung ist verbindlich.

_________________		  _________________
Unterschrift			   Stempel

Programm

17:00 Uhr	 Begrüßung im PFALZBAU
		  Professor Dr. Edgar Dippel
		  Direktor der Hautklinik Ludwigshafen/
		  Hauttumorzentrum 
	
17:05 Uhr	 HAUPTVORTRAG
		  Thema: „Neues aus der Dermato- 
		  onkologie“
		  Professor Dr. med. Axel Hauschild
		  Dermatologikum / Universitätsklinikum Kiel
	
18:00 Uhr	 Morbiditäts-/Mortalitätskonferenz
		  Hauttumorzentrum Rheinpfalz
		  Vorträge zu Hauttumoren (Basalzell- 
		  karzinom, Plattenepithelkarzinom,
		  Melanom, Kutanes Lymphom) und  
		  entzündlichen Erkrankungen
		  (Psoriasis, Atopische Dermatitis und  
		  Vitiligo)

19:30 Uhr	 Ende der Veranstaltung
		  Ausklang bei einem Imbiss

		  Industrieausstellung (siehe Sponsoren)

	

Anmeldung


